UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT
V/v tổ chức các hoạt động giáo dục

 trong tình hình mới

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Điện Biên Phủ, ngày     tháng     năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ sở giáo dục Mầm non thành phố;

- Các trường Tiểu học, TH-THCS, THCS thành phố.

Thực hiện các Công văn: số 2471/SGDĐT-CNTT&NCKH ngày

21/10/2021 của Sở Giáo dục - Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc tổ chức các hoạt

động giáo dục trong tình hình mới; số 2036/UBND-YT ngày 19/10/2021 của

UBND thành phố về việc triển khai công văn số 3442/UBND-KGVX ngày

14/10/2021 của UBND tỉnh Điện Biên; số 2057/UBND-YT ngày 22/10/2021 của

UBND thành phố về việc triển khai văn bản số 3498/UBND-KGVX ngày

22/10/2021 của UBND tỉnh Điện Biên;

Tiếp theo Công văn số 1156/KH-PGDĐT ngày 28/9/2021 về Tổ chức các

hoạt động giáo dục ứng phó với đại dịch Covid-19 năm học 2021-2022,

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục mầm non, các

trường Tiểu học, TH&THCS, THCS trên địa bàn thành phố thực hiện một số nội

dung sau:

1. Phổ biến, quán triệt các nội dung liên quan tại Quy định tạm thời “Thích

ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19” ban hành kèm theo

Nghị quyết số 128/NQ-CP, Thông báo số 267/TB-VPCP, Công văn số

4726/BGDĐT-GDTC; Công văn số 2471/SGDĐT-CNTT&NCKH, ngày

21/10/2021 của Sở Giáo dục - Đào tạo tỉnh Điện Biên về việc tổ chức các hoạt

động giáo dục trong tình hình mới tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và

học sinh biết, thực hiện.

2. Tổ chức thực hiện hiệu quả nhiệm vụ năm học 2021 - 2022 một cách

chủ động, linh hoạt phù hợp với tình hình diễn biến dịch bệnh Covid-19 tại địa

phương. Bảo đảm việc củng cố kiến thức cho học sinh chuyển đến/về từ ngoại

tỉnh do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19 để kịp thời đáp ứng yêu cầu học tập

theo đúng kế hoạch giáo dục của nhà trường.

3. Điều chỉnh Kế hoạch tổ chức các hoạt động giáo dục ứng phó dịch bệnh

Covid-19 năm học 2021-2022 theo từng cấp độ dịch và biện pháp áp dụng với

từng cấp độ dịch theo Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát

hiệu quả dịch Covid-19” ban hành kèm Nghị quyết số 128/NQ-CP.

Thực hiện các biện pháp an toàn, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 theo

hướng dẫn tại Công văn số 4726/BGDĐT-GDTC của Bộ GDĐT.

4. Bổ sung kịp thời các trang thiết bị, dụng cụ, vật tư y tế thiết yếu; thường

xuyên tuyên truyền, giáo dục sức khoẻ, phòng, chống dịch Covid-19 cho cán bộ,

giáo viên, nhân viên, phụ huynh, học sinh; phối hợp chặt chẽ với gia đình theo

dõi, quản lý sức khoẻ học sinh; phối hợp với trạm y tế xã/phường để lên phương

án phòng, chống dịch và xử lý các tình huống phát sinh kịp thời, hiệu quả.

5. Đối với các trường không có nhân viên y tế, nhà trường ký hợp đồng với

trạm y tế xã/phường để phối hợp chăm sóc sức khoẻ học sinh, đảm bảo học sinh

được theo dõi sức khoẻ thường xuyên, đầy đủ.

6. Tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia ủng hộ

máy tính cho em theo hướng dẫn tại Công văn số 1218/PGDĐT ngày 13/10/2021

của Phòng GDĐT về phát động quyên góp ủng hộ “Máy tính cho em”.

7. Tuyên truyền cho học sinh, phụ huynh học sinh về mục đích, ý nghĩa,

hiệu quả của việc tiêm vắc xin phòng Covid-19. Chuẩn bị cơ sở vật chất và các

điều kiện cần thiết để chuẩn bị cho các hoạt động tiêm vắc xin cho học sinh theo

kế hoạch của ngành Y tế.

Nhận được Văn bản này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở

giáo dục mầm non, các trường Tiểu học, TH&THCS, THCS nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi (HSCV);

- Lãnh đạo Phòng Giáo dục - Đào tạo;

- Lưu: VT, VP.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-10-26T18:06:05+0700

		2021-10-27T08:00:13+0700

		2021-10-27T08:00:29+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-10-27T08:00:57+0700